
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 94/2010 

vom 2. Juli 2010 

zur Änderung von Anhang XXII (Gesellschaftsrecht) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts
raum, geändert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkom
men über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Ab
kommen“ genannt, insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang XXII des Abkommens wurde durch den Be
schluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 
56/2010 vom 30. April 2010 ( 1 ) geändert. 

(2) Verordnung (EG) Nr. 1136/2009 der Kommission vom 
25. November 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1126/2008 zur Übernahme bestimmter internationa
ler Rechnungslegungsstandards gemäß der Verordnung 
(EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Parlaments und 
des Rates im Hinblick auf International Financial Repor
ting Standard (IFRS) 1 ( 2 ) ist in das Abkommen auf
zunehmen. 

(3) Verordnung (EG) Nr. 1142/2009 der Kommission vom 
26. November 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1126/2008 betreffend die Übernahme bestimmter 
internationaler Rechnungslegungsstandards gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Par
laments und des Rates im Hinblick auf Interpretation 17 
des International Financial Reporting Interpretations 
Committee (IFRIC) ( 3 ) ist in das Abkommen aufzuneh
men. 

(4) Verordnung (EG) Nr. 1164/2009 der Kommission vom 
27. November 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1126/2008 betreffend die Übernahme bestimmter 
internationaler Rechnungslegungsstandards gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Par
laments und des Rates im Hinblick auf Interpretation 18 
des International Financial Reporting Interpretations 
Committee (IFRIC) ( 4 ) ist in das Abkommen aufzuneh
men. 

(5) Verordnung (EG) Nr. 1165/2009 der Kommission vom 
27. November 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1126/2008 betreffend die Übernahme bestimmter 
internationaler Rechnungslegungsstandards in Überein
stimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des 

Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf 
International Financial Reporting Standard (IFRS) 4 und 
IFRS 7 ( 5 ) ist in das Abkommen aufzunehmen. 

(6) Verordnung (EG) Nr. 1171/2009 der Kommission vom 
30. November 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1126/2008 betreffend die Übernahme bestimmter 
internationaler Rechnungslegungsstandards in Überein
stimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des 
Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf 
Interpretation 9 des International Financial Reporting In
terpretations Committee (IFRIC) und International Ac
counting Standard (IAS) 39 ( 6 ) ist in das Abkommen 
aufzunehmen — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

In Anhang XXII des Abkommens werden unter Nummer 10ba 
(Verordnung (EG) Nr. 1126/2008 der Kommission) folgende 
Gedankenstriche angefügt: 

„— 32009 R 1136: Verordnung (EG) Nr. 1136/2009 der 
Kommission vom 25. November 2009 (ABl. L 311 
vom 26.11.2009, S. 6) 

— 32009 R 1142: Verordnung (EG) Nr. 1142/2009 der 
Kommission vom 26. November 2009 (ABl. L 312 
vom 27.11.2009, S. 8) 

— 32009 R 1164: Verordnung (EG) Nr. 1164/2009 der 
Kommission vom 27. November 2009 (ABl. L 314 
vom 1.12.2009, S. 15) 

— 32009 R 1165: Verordnung (EG) Nr. 1165/2009 der 
Kommission vom 27. November 2009 (ABl. L 314 
vom 1.12.2009, S. 21) 

— 32009 R 1171: Verordnung (EG) Nr. 1171/2009 der 
Kommission vom 30. November 2009 (ABl. L 314 
vom 1.12.2009, S. 43)“.

DE L 277/50 Amtsblatt der Europäischen Union 21.10.2010 

( 1 ) ABl. L 181 vom 15.7.2010, S. 24. 
( 2 ) ABl. L 311 vom 26.11.2009, S. 6. 
( 3 ) ABl. L 312 vom 27.11.2009, S. 8. 
( 4 ) ABl. L 314 vom 1.12.2009, S. 15. 

( 5 ) ABl. L 314 vom 1.12.2009, S. 21. 
( 6 ) ABl. L 314 vom 1.12.2009, S. 43.



Artikel 2 

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nr. 1136/2009, (EG) 
Nr. 1142/2009, (EG) Nr. 1164/2009, (EG) Nr. 1165/2009 
und (EG) Nr. 1171/2009 in isländischer und norwegischer Spra
che, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen 
Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 3. Juli 2010 in Kraft, sofern dem 
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach 
Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 2. Juli 2010. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Vorsitzende 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

DE 21.10.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 277/51 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit
geteilt.


